

**DK Impact ApS**

**Thomas Koppels Gade 30 1., 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**

**2022**

---

**CVR-nr. 11 90 61 33**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2023.

---

**Mette Marie Grützmeier Baunsgaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

DK Impact ApS  
Thomas Koppels Gade 30 1.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 11 90 61 33

Stiftet: 27. januar 1988

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022

**Direktion**

Mette Marie Grützmeier Baunsgaard

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af udlejning af investeringsejendomme, som omfatter beboelsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.713.379 mod 1.251.874 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -771.252 mod 5.843.049 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne anparter udgør 4.900.433 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 78 % af virksomhedskapitalen.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.713.379</b>	<b>1.251.874</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.836.875	6.820.000
1 Personaleomkostninger	-287.674	-244.614
<b>Driftsresultat</b>	<b>-411.170</b>	<b>7.827.260</b>
Andre finansielle indtægter	46	66
Øvrige finansielle omkostninger	-578.092	-582.789
<b>Resultat før skat</b>	<b>-989.216</b>	<b>7.244.537</b>
Skat af årets resultat	217.964	-1.401.488
<b>Årets resultat</b>	<b>-771.252</b>	<b>5.843.049</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	5.843.049
Disponeret fra overført resultat	-771.252	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-771.252</b>	<b>5.843.049</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	52.600.000	53.840.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>52.600.000</u>	<u>53.840.000</u>
3	Andre tilgodehavender	176.731	181.276
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>176.731</u>	<u>181.276</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>52.776.731</u></b>	<b><u>54.021.276</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	132.638	23.512
	Andre tilgodehavender	111.177	110.005
	Periodeafgrænsningsposter	61.103	67.297
	Tilgodehavender i alt	<u>304.918</u>	<u>200.814</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.641	1.776
	Værdipapirer i alt	<u>1.641</u>	<u>1.776</u>
	Likvide beholdninger	<u>676.342</u>	<u>285.549</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>982.901</u></b>	<b><u>488.139</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>53.759.632</u></b>	<b><u>54.509.415</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	6.280.000	6.280.000
	Overført resultat	18.072.245	18.843.497
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>24.352.245</u></b>	<b><u>25.123.497</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	6.474.884	6.746.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>6.474.884</u></b>	<b><u>6.746.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.906.990	4.148.841
	Deposita	902.306	899.122
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.809.296</u>	<u>5.047.963</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	243.521	232.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	85	68.687
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	600.649	27.248
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	17.013.507	17.036.424
	Selskabsskat	171.790	0
	Anden gæld	93.655	227.596
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.123.207</u>	<u>17.591.955</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>22.932.503</u></b>	<b><u>22.639.918</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>53.759.632</u></b>	<b><u>54.509.415</u></b>
6	Oplysninger om dagsværdi		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

## Egenkapitalopgørelse

---

Kapitalen består af 80.000 A-anparter à kr. 1 og 6.200.000 B-anparter à kr. 1.

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	6.280.000	13.000.448	19.280.448
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>5.843.049</u>	<u>5.843.049</u>
Egenkapital 1. januar 2022	6.280.000	18.843.497	25.123.497
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-771.252</u>	<u>-771.252</u>
	<u><b>6.280.000</b></u>	<u><b>18.072.245</b></u>	<u><b>24.352.245</b></u>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	284.171	241.271
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.503</u>	<u>3.343</u>
	<b><u>287.674</u></b>	<b><u>244.614</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	23.174.257	23.174.257
Tilgang i årets løb	<u>596.875</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>23.771.132</u></b>	<b><u>23.174.257</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	30.665.743	23.845.743
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.836.875</u>	<u>6.820.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>28.828.868</u></b>	<b><u>30.665.743</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>52.600.000</u></b>	<b><u>53.840.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Årets gennemsnitlige afkastprocent er sat til ca. 3,87 %.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Reguleringsfaktor	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
+1% regulering	4,87	42.896.416	52.600.000	-9.703.584
-1% regulering	2,87	69.046.804	52.600.000	18.895.384
			<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>

### 3. Andre tilgodehavender

Kostpris primo	181.275	191.531
Afgang i årets løb	-4.544	-10.255
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>176.731</u></b>	<b><u>181.276</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>176.731</u></b>	<b><u>181.276</u></b>

Der specificeres således:

Statstilskud på lån	181.275	191.531
Afgang i årets løb	-4.544	-10.255
	<b><u>176.731</u></b>	<b><u>181.276</u></b>

### 4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	4.150.511	243.521	3.906.990	3.065.523
Deposita	902.306	0	902.306	0
	<b><u>5.052.817</u></b>	<b><u>243.521</u></b>	<b><u>4.809.296</u></b>	<b><u>3.065.523</u></b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.151 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 28.310 t.kr.

## Noter

---

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Unoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi ultimo	<u>1.641</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-135</u>

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Administrationsforpligtelser:

Selskabet har indgået administrationsaftale, hvor forpligtelsen ved aftaleophør udgør ca. 41 t.kr.
